16.6.1539 - Casa consist.e in molti membri, et Edificii sita dietro l'antica Chiesa di S. m.a m.re nel vico detto 
del Dattilo, da altri chiamato delli marmorari, la quale si è incorporata alla n.ra fabrica col peso ... Camilla 
d'Apenna vidua del q.m Marco d'Afeltro, et Ant.o d'Afeltro suo figlio nell'anno 1539 med.te instrumento rog.to 
per mano N. Gio. Giacomo Pizza venderno libere ... a' Nicola Vincenzo Cesario di Napoli la descritta loro 
casa ... Per morte del citato Vincenzo Nicola Cesario la s.a casa passò in potere di Annibale suo figlio ... 
(ASNa, Mon. sopp. 3845, fol.104). 
- ... domus sitam et positam ... a duabus partibus in vico qui de li dactoli iuxta bona ... et s.a platea publicam 
... (p.107) alienare sup.to d. Nicolao Vincenzo quandam ... consistentem, sitam, et positam retro, ex iuxta 
sup.ta Ecclesiam, et proprie in vico delli dattuli ... (p.114) die decimo sexto m. Junii decima secunda Ind. 
millesimo quincentesimo trigesimo nono Neap. ... D.na Camilla de Apenna de Neapoli vidua ... et Antonio de 
Afeltro de Neap. ejus filio ... possedere ... quandam domum in pluribus et diversis membris, et edificij 
inferioris et superioris consistentem, ac cortillo, sitam et positam retro, et juxta Ecclesiam Sancte Maria 
Majoris de Neap. a duabus partibus, et proprie in vico, qui dicitur delli Dattuli, juxta bona m.i Alexandri 
Capitii, iuxta viam publicam, juxta certa membra domorum ipsius d.na Camilla ejus Matris: et ipsam D.nam 
Camillam titulo concessionis sibi facta per ... Rectorem V.lis Rectoria Sancte Marie Majoris de Neap. ... duo 
membra supra sacristiam et ... ala sinistra Ecclesiam p.cta Sancte Marie Majoris quando intratur ad dictam 
Rectoriam, et etiam duarum Cappellarum constructarum cum dicta ala, et in capite dicta ala ... quandam 
braciam super Cappella Ascensionis Beate Maria Virginis hedificatur in curti d.e Ecclesia juxta viam 
publicam dicta de Sancto Anello ... (ASNa, Mon. sopp. 3845 pp.104-129). 
- Nell'anno 1539 la medesima casa con altra contigua fu venduta per d. 450 da d.a Camilla, ed Antonio suo 
figlio col peso di d. 7 all'Abbate e d. 9 alli Eddomadari di detta chiesa, a N. Nicola Vincenzo Cesario ... 
(ASNa, Mon. sopp. 3845). 

10.3.1542 - [c. 2v] … Anno 1542 - Numero 8. Istrumento de’ 10 marzo 1542 per notar Giovan Domenico 
Amalfitano di Napoli, con cui don Matteo de Ianninis dichiarò d’andar debitore verso gl’eddomadari la 
congregazione di Santa Maria Maggiore nella somma di di ducati 44 per più annate decorse dal censo di 
ducati 4 infisso sopra alcune case site in Napoli [***] nella piazza detta Marmorata, che allo detto don Matteo 
acquistò in virtù d’istrumento di notar Pietro Basso (ASDNa, Regesti del fondo cartaceo …, fascic. 11, parte 
3, n. 14; UNINA, Galasso, Tesi di dottorato, 2019-2020 p.695).* 

17.5.1542 - Istrumento del 1542, 17 maggio, per notar Giovanni Antonio Cannavaro, con cui i presbiteri della 
congregazione di Santa Maria Maggiore danno l’assenso alla vendita d’una casa sita a San Pietro a Majella 
ad un cotal Raimo de Fidezia, ed alla donazione da costui fatta della medesima casa a’ suoi figli, Giovanni e 
Prudenza, sulla quale casa v’è il censo enfiteutico d’annui ducati 4 dovuti alla congregazione di Santa Maria 
Maggiore (ASDNa, Regesti del fondo cartaceo …, fascic. 11, parte 3, n. 14; UNINA, Galasso, Tesi di 
dottorato, 2019-2020 p.699).* 

17.6.1542 - Die veneris, que computatur XVII mensis eiusdem mensis iunii 1542, Neapoli … introytum et 
bonorum Sancte Marie Mayoris … [Altare] Sancti Anelli de li Piscopi … Et dixit habere annuum censum 
ducatorum septem, quos solvit ill.mus don Petrus Gonzales de Mendoccia, marchio Vallis Siciliane, videlicet 
sex ducatos super quibusdam domibus siti in platea Sancti Petri ad Mayella, in frontesptio porte monasterii 
Sancti Petri, iuxta viam publicam. Que domus ad presens sunt demolite et disfabricate ad effectum ampliandi 
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platheam. Item alium censum carlenorum decem super quadam domo magna existente in eodem loco (Il 
“Liber Visitationis” di Francesco Carafa ..., 1983 p.172).* 

17.6.1542 - Die veneris, que computatur XVII mensis eiusdem mensis iunii 1542, Neapoli … introytum et 
bonorum Sancte Marie Mayoris … [Altare] Sancte Iulianisse. Et visitando altare seu rectoria Sancte 
Iulianesse, construttum extra dictam ecclesiam, sed prope cortilum dicte ecclesie, [et] facta inquisitione 
repertum fuit quod olim dicta capella erat fundata intus domos magnifici Iacobi de Inimititia in platea Sancte 
Marie Mayoris, in frontespitio domorum Ill.mi marchionis Vasti. Quia dicta capella minabatur ruinam et erat 
pauci valoris dictus d. Iacobus, ut prefatus d. Hanibal asserit, [dicit pro] certis ex causis obtinuit consensum 
apostolicum dictam capellam demoliendi et disfabricandi, ac illam erigendi et fabricandi in loco in quo ad 
presens existit. Et dixit habere annuum censum carlenorum sex, quos sibi solvit Anellus Antonius de lo 
Acquo super quodam [h]orto sito extra et prope Neapolim, ad porta Don Urso, iuxta bona ill.mi marchionis 
Vasti, viam publicam et alios confines (Il “Liber Visitationis” di Francesco Carafa ..., 1983 p.175).* 

7.12.1543 - Die 7 Decembris 2e indictionis anno 1543, Neapoli, coram notario Aurelio Biscia et Iacobo Anello 
de Porta iudice ad contractus de Neapoli. Magnificus Ioannes Francho asseruit coram nobili Sebastiano 
Squarezia de Neapoli sindico et procuratore venerabilium extauritarum Sancti Salvatoris constructæ intus 
monasterium Sancti Anelli Prope Menia huius civitatis et Sancti Petri constructæ intus ecclesiam Sanctæ 
Mariæ Mayoris de Plathea Arcus [c. 229] eiusdem civitatis Neapoli, quod ipse ex causa matrimonii contracti 
inter Elionoram Barrilem de Neapoli et Bartholomeus de Adamo Delaqua dedit eis uncias decem pro dote, 
vigore instrumenti dotalis in quo apparet dictas uncias 10 fuisse solutas a magnifica Victoria de Paleara de 
Neapoli uxore ipsius met Ioannis, sed quia revera de dictis unciis 10 fuerunt solutæ unciæ tres per prefatam 
extauritam Sancti Petri et uncia una per extauritam Sancti Salvatoris, propterea cautelat easdem extauritas, 
casu quo decederet ipsa Helionara Barile absque liberis (SNSP, Notamenta …, XXVIII C 9; UNINA, Galasso, 
Tesi di dottorato, 2019-2020 p.684).* 

25.6.1544 - Dies 25 Iunii indictione 2a anno 1544, Neapoli, coram notario Con Constantino de Lantis de dicta 
civitate. Magnificus dominus Cesar de Plantedio de Neapoli convenit cum spectabili domino Ioanne Angelo 
corrosum *Pisanello utriusque iuris doctori cavalerio extauritario extauritæ Sancti Petri constructæ intus 
ecclesiam Sanctæ Mariæ Mayoris de Neapoli, affrancat censum annuorum ducatorum 11 quem habet 
super domibus suis, quas in emphiteusim tenet a dicta extaurita sita in platea Sanctæ Mariæ Mayoris seu 
de Sole et Luna regionis sedilis Nidi, et in excambium cedit dictæ extauritæ annuos ducatos quinque 
consequendos per eum a Francisco Colonna sartore super quadam domo sita in platea dicta “de Domino 
Pietro” prefatæ civitatis, et alios annuos ducatos quinque ei debitos a Baptista de Aversa super quadam 
domo sita intus fundicum Sancti Iasii dicte plateæ et pro reliquis carolenis decem, una cum augmento 
aliorum carolenorum quinque transtulit super aliis domibus quasdam dictus Cesar tenet ab eadem extaurita 
in emphiteusim sub annuo censu ducatorum septem. Et in pede dicti instrumenti adest obligatio facta per 
dominos magistrum Franciscum Columnam et Baptistam de Galt Galterio dictum de Aversa in beneficium 
dictæ extauritæ et pro ea supradicto spectabili domino utriusque iuris doctori Ioanni Angelo Pisanello de 
Neapoli extauritario prefate extauritæ Sancti Petri (SNSP, Notamenta …, XXVIII C 9; UNINA, Galasso, Tesi 
di dottorato, 2019-2020 p.689).* 

3.2.1548 - Die 3 Februarii 6e indictionis anno 1548, Neapoli, coram notario Salvatore Porcaro. Venerabilis 
dopnus Franciscus Saxus de Neapoli sindicus et procurator extaurite Sancti Petri constructe mi in ecclesia 
Sanctæ Mariæ Mayoris de Neapoli suum consensum et assensum præstat venditioni factæ per Angelum 
Squarziam de Neapoli, Sebastianum et Loysium Antonium Squarcziam patrem et filios Paulo de Matera de 
terra Vallatæ cuiusdam domus sit cum furno sitæ in regione sedilis Nidi Neapolis et proprie ubi dicitur Sol et 
Luna, quam dicti Squarczia tenent in emphiteusim a dicta extaurita sub annuo censu ducatorum sex (SNSP, 
Notamenta …, XXVIII C 9; UNINA, Galasso, Tesi di dottorato, 2019-2020 p.691).* 

11.12.1548 - Die undecimo mensis decembris septime Ind.ni millesimo quingentesimo quadragesimo octavo 
Neap. ... accesimus ad Venerabilem ecclesiam et conventi Sancti Dom. Ordinis Predicatores ... M. Ant.no de 
Neap. Priore ... Cesare habere ... et possedere ... sistente à parte plathee dicte Sol et Luna quarundam 
domorum magnam in pluris et diversis membris inferioribus et superioribus consistentibus in Porticali et 
cortillo sitam et positam in plathea Sancte Marie Majoris huius civitatis; ... dictorum domorum confinat bone 
juxta alia integra mediet. ... domum que alia medieta. ipsa domum ... D.num Ferdinandus Capitium ejus 
fratre, iuxta Venerab.e ecclesia Sancte Marie Majoris, iuxta bona nobilis Vincenzo Doj nobili Sa.. Cajata, 
via publica et alios confines ... (ASNa, Mon. sopp. 3845). 
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20.5.1550 - [c. 19v] Anno 1550 - 70. Istrumento del dì 20 maggio, rogato per notar Antonino Vialdi, con cui 
gli eddomadarii di Santa Maria Maggiore danno il consenso alla concessione enfiteutica fatta da 
Evangelista Perrone e Laura Ferraiolo, coniugi, a mastro Ovidio Caserta d’una casa sita nella Piazza del 
Sole e della Luna, a Sedile di Nido, sulla quale essi heddomadarii aveano un censo di ducati 5 e mezzo, che 
fu riservato nella detta concessione a favore di detti eddomadarii (ASDNa, Regesti del fondo cartaceo …, 
fascic. 11, parte 3, n. 14; UNINA, Galasso, Tesi di dottorato, 2019-2020 p.703).*